南安市教育局文件

南教中〔2013〕7号[image: image1.jpg]

南安市2013年普通高中

体育艺术特长生招生工作意见

各中学：

根据泉州市教育局《关于泉州市2013年初中毕业升学考试和普通高中招生工作意见》（泉教中〔2013〕6号）关于“各县市区可在当年普通高中招生计划中划出一定比例，作为特长生的招生名额”的精神，经研究，提出我市2013年普通高中招收体育艺术特长生工作意见。

一、报名条件

体育特长生中考体育考试成绩须达到A级；音乐、美术特长生应具有较好音乐或美术基础，并在校级及以上竞赛中获奖，中考体育考试成绩须达到C级。以上条件由考生所在学校审核公示确认后报各招生校。
二、考前工作

（一）考生报名时均应填写特长生报名表（见附件一），由考生所在学校统一审核签署意见后，于5月31日（星期五）前送交特长生招生校。
（二）各招生校应把招收特长生的计划数、测试办法（包括测试程序）、测试具体时间等于6月3日（星期一）前报送教育局中教科审核，经招委会同意后在招生校网站上公布，向社会公示。
（三）专业测试前，各招生校应将特长生的报名情况和考生中考体育成绩在招生校校务公开栏里公布。

三、特长生计划

（一）南安一中（33人）：

体育类：篮球8人（只招男生）、田径11人（6男5女）

音乐类：声乐2人、器乐2人、舞蹈2人

美术类：绘画4人，书法4人

（二）南安国光中学（36人）：

体育类：排球6人（只招女生）、 乒乓球6人（3男3女）

音乐类：声乐2人、器乐2人

美术类：绘画18人、书法2人

（三）南安侨光中学（14人）：

体育类：排球8人（只招男生；身高1.72m以上，二传手除外）、乒乓球4人（2男2女）

美术类：绘画2人
（四）南安华侨中学（5人）：

体育类：足球5人（只招男生）

（五）南安南星中学（44人）：

体育类：田径8人（4男4女）、篮球8人（4男4女）

音乐类：声乐4人

美术类：24人
（六）南安三中（16人）：

体育类：中国象棋4人（2男2女）、围棋4人（2男2女）、
田径8人（4男4女）
（七）南安新侨中学（10人）：

体育类：足球4人

音乐类：3人

美术类：3人
（八）南安诗山中学（20人）：

体育类：排球20人（10男10女）

（九）南安蓝园高级中学（23人）：

美术类：绘画20人、书法3人
四、专业测试

（一）特长生由各招生校组织专业测试，各招生校的校长应负起考生条件审查、专业测试、人选确定等工作的责任。
（二）各类各专业测试满分均为100分，测试应在6月17日（星期一）前完成，具体时间由各招生校确定并通知有关考生校的考生。测试成绩当日向考生公布并在校务公开栏和学校网站上公示。

（三）各招生校应严密组织，严格遵守招生纪律，严肃考风考纪，做到公平、公正、公开。专业测试必须提前通知市教育局中教科、纪检组参加。

（四）根据福建省教育厅《关于切实规范各地中考中招工作秩序的通知》（闽教基[2009]43号）文件精神，县级市不得出台中考中招照顾政策。因此，各校在制定特长生招收方案时，不得出台专业加分政策。

五、考后公示
（一）各招生校初选名单按招生计划1:1.5的比例确定，一经确定，应于当日在招生校的校务公开栏公布。
（二）初选花名册（附件二）应加盖学校公章，并由校长签名后，于6月19日（星期三）前报送市教育局中教科，电子文档同步发送邮箱：zjk86367823@126.com。
（三）中教科负责将初选名单在南安市人民政府的政务公开栏公示。

六、志愿填报
（一）学生填报中考志愿时，相应批次的第一志愿应填报所报考的特长生的招收学校。
（二）报考招收特长生学校只可报考一所，如填报两所及以上学校的，取消该考生的特长生录取资格。
七、特长生录取

（一）录取为体、音、美特长生者，专业测试成绩必须达到最低控制线60分，中考语文、数学、英语三科总分必须达到270分，初中毕业生综合素质总评等级必须达到“良”或以上。

（二）特长生的录取按照考生专业专业测试成绩从高分到低分依次录取，专业测试成绩相同者按语文、数学、英语三科总分从高分到低分依次录取，录满为止。
（三）录取为该校的特长生即视为该校的统招生，录取名额从该校的统招生计划数中扣除。
（四）凡专业测试成绩达不到60分、体育类考生中考体育考试成绩达不到A级，艺术类考生中考体育考试成绩达不到C级，初中毕业生综合素质总评等级达不到“良”级者，一律不得作为特长生录取，不能完成的特长生计划吊销。
附件：1. 南安市2013年普通高中特长生报名表
2. 特长生初选花名册
                                南安市教育局
2013年5月28日
抄送：泉州市教育局，南安市委教育工委、市监察局、市招生监察组，市分管领导。
   2013年5月28日印发
南安市教育局办公室

3
— 1 —